اس کے تحقیقی ادارہ مرکز الشیخ ابی الحسن الندوی للجوٹ والدراسات الاسلامیہ کے زیر اہتمام ہندوستان اور علم حدیث - تیرہویں اور چودھویں صدی ہجری میں کے موضوع پر ۲۱-۲۲ مارچ ۲۰۰۷ء میں دوروزہ بین الاقوامی مذاکرہ علمی منعقد ہوا۔ ادارہ کے رکن ڈاکٹر محمد رضی الاسلام ندوی نے اس میں شرکت کی اور مولانا محمد یوسف بنوری (۱۳۲۶ھ/۱۹۰۸ء-۱۳۹۷ھ/۱۹۷۷ء) کی خدمات حدیث - ان کی تصنیف معارف السنن شرح جامع الترمذی کی روشنی میں کے عنوان سے مقالہ پیش کیا۔

مقالہ نگار حضرات سے گزارش

- ۱- تحقیقات اسلامی میں صرف غیر مطبوعہ مقالات شائع کیے جاتے ہیں، اس لیے جو مقالہ اس میں اشاعت کے لیے بھیجیں اسے کسی دوسرے رسالے میں ہرگز نہ بھیجیں۔